[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 658/2019
Ementa: Informações acerca de licenças ambientais concedidas pela Administração Pública.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando o importante papel da licença ambiental na preservação do meio ambiente, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Qual o número de solicitações de licenças ambientais nos últimos dois anos?

2- Destas, quantas foram concedidas ou renovadas?

3- Favor enviar cópia das licenças ambientais concedidas ou renovadas nos últimos dois anos, se necessário, o fazer por meio de cópias digitais direcionadas ao e-mail vereadoramonica@camaravalinhos.sp.gov.br.

Valinhos, 22 de março de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora